MINISTERIO DA EDUCAcAO
SECRETARIA DE EDucAcAo PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAcAO, CIENCIA E TECNOLOGJA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA NQ 038/GDG/CEIRU/IFAM, DE 10 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CINCIA E

TECNOLOGLA DO AMAZONAS - tEAM/CAMPUS EIRUNEPE, no uso das atribuiçöes legais e

estatutárias que Ihe foram delegadas por meio da Portaria n2  443/GR/IFAM, de 25 de marco

de 2025, pubhcada no DOU n2  60 de 28 de marco de 2025, Seço 2, pág. 14;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico n2  113/2025 - DEPE/CEIRU

(protocolo: 23443.004538/2025-46), de 10/04/2025,

CONSIDERANDO o inciso XII do Art. 154 do Regimento Geral do Instituto

Federal do Amazonas,

RESOLVE:

DISPENSAR, a partir de 10/04/2025, o servidor MARCO AURELIO ANADAM

MELLO - Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrIcula SIAPE n 2  1084926, da

Funçào Comissionada de Coordenador do Curso Técnico de NIvel Médio em Administraçào

do IFAM/Campus Eirunepé, código FCC.

A COORDENAçAO DE GESTAO DE PESSOAS - CGP, para as providências

cabIveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

PATR IC I r

-Gjeral

G 0 M ES

Diretor substituta
/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7527/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 10 de Abril de 2025

PORTARIA_038_2025_CEIRU_-_Dispensa_Marco_Aurlio_da_Coord._do_Curso_de_Administr.
 pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 13/11/2025 17:22 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7527 2025 PORTARIA 10/04/2025

código de verificação: 36dd8b2562

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf